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Nadzwyczajna Sesja Sejmiku Województwa Śląskiego

W czwartek 15 kwietnia radni Sejmiku wraz z władzami województwa złożyli uroczysty hołd pamięci Ofiarom katastrofy
samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem.

Spotkanie rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego oraz symbolicznymi dwiema minutami ciszy. Przewodniczący
Sejmiku Michał Czarski zwrócił się do zebranych słowami: „Spotykamy się dzisiaj, aby uczcić pamięć ofiar katastrofy pod
Smoleńskiem. To niesamowita tragedia, w której rozmiar trudno uwierzyć. To ogromna strata dla nas wszystkich. Zginęła
elita - w miejscu, w którym mieli oddać hołd pomordowanym przez NKWD naszym przodkom."

Wiesław Sławik, aktor Teatru Śląskiego, odczytał fragmenty poezji Zbigniewa Herberta i ks. Jana Twardowskiego.

Czesław Sobierajski, radny z klubu PiS, przedstawił sylwetkę Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego,
wskazując na wielkość osoby Prezydenta i zakres jego dokonań dla współczesnej, wolnej Polski. „Ziemio Katyńska, co
kochasz tak polską krew, czy to tylko przypadek, czy też dla nas zew...?"

Następnie zostały przypomniane sylwetki zmarłych pochodzących z województwa śląskiego.

Krystynę Bochenek, wicemarszałek Senatu, przywołała we wspomnieniach Krystyna Szaraniec, dyrektor Teatru Śląskiego:
„Jedna z nas... Jedni wspominają ją jako pomysłodawczynię ogólnopolskiego Dyktanda, inni jak przewodnika po świecie
medycyny, jeszcze inni jako organizatorkę wielkich zjazdów Krystyn czy dziennikarkę, która podejmowała niezwykłe akcje
społeczne. Była ambasadorką Śląska w całej Polsce."

Krzysztof Stachowicz, radny PO, przyjaciel posła Grzegorza Dolniaka, zaapelował:" zapamiętajmy Grzegorza jako męża
stanu, ambasadora Śląska i Zagłębia w parlamencie, ambasadora dobra, serdeczności, uczciwości w polityce i życiu.
Starajmy się pracować uczciwie, by wokół nas było normalnie. Niech będzie normalnie, niech będzie uczciwie. Niech to
będzie testament Grzegorza i testament wszystkich, którzy zginęli."

Rzecznika Praw Obywatelskich Janusza Kochanowskiego wspomniała Aleksanda Wentkowska, pełnomocnik terenowy
RPO w Katowicach. Postać Sławomira Skrzypka, prezesa Narodowego Banku Polskiego zaprezentował Mariusz Siembiga,
dyrektor oddziału NBP w Katowicach. W katastrofie zginęli również wojskowi - wiceadmirał Andrzej Karweta oraz generał
dywizji Włodzimierz Potasiński. Ich sylwetki w krótkich żołnierskich słowach przedstawił płk Zbigniew Sieradzki, dodając
„Zginęli służąc Ojczyźnie. Cześć ich pamięci!". Postać Mariusza Handzlika przywołał przewodniczący Michał Czarski.

Wiele ciepłych słów pod adresem ks. płk. Adama Pilcha padło z ust bpa Tadeusza Szurmana: „Gdzie wchodził, tam
przynosił zapach nieba, gdzie przebywał dłużej, tam rodziła się wiara, nadzieja i miłość. Wrócił już do ojczyzny Bożej. W
Katyniu miał odmówić modlitwę Szliśmy w ogień, a wyprowadziłeś nas na wolność..., a słowa te stały się jego własnym
doświadczeniem."

Radni Sejmiku Województwa Śląskiego dokonali uroczystego wpisu do Księgi Kondolencyjnej, składając podpisy pod
wyrazami bólu i współczucia po stracie najważniejszych przedstawicieli polskiego życia politycznego i społecznego.

Konsul Honorowy Mieczysław Barański odczytał Apel do Narodu Polskiego:

APEL DO NARODU

2010.04.10 godzina 8:56

W hołdzie tragicznie zmarłym w swojej ostatniej drodze do Katynia

na dziś...
łzy, smutek, żal, zaduma, ubolewanie, wsparcie rodzin tragicznie zmarłych, budowa jedności, wewnętrzne rozrachunki w
ocenie ludzi, którzy tragicznie odeszli... pamięć, pamięć i pamięć o nich!   

na jutro dla pamięci... 
Nad grobami tragicznie zmarłych z morza wylanych łez, wytopimy Wielki Dzwon Szacunku Narodowego, który przypominał
będzie Polakom na całym świecie, że wartością nadrzędną jest wzajemny szacunek: dla Pamięci Narodowej a także
wzajemnie dla siebie na co dzień.

Niech ten Dzwon, który zawiśnie w Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie, będzie hołdem pamięci dla Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego i osób, które tragicznie zginęły, będąc w podróży dla upamiętnienia pomordowanych w Katyniu Polaków.

Mieszkańcy Województwa Śląskiego 
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